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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Miljönämnden är överlag positiva till förslaget till ny beredskapspolicy men 

anser att vissa delar behöver förtydligas. Det gäller bland annat begreppet 

resiliens som behöver en tydligare definition i denna kontext. Miljönämnden 

anser också att de sex förhållningssätten i policyn behöver få en enhetligare 

detaljeringsgrad så att det enklare att omsätta i praktiken. Vidare innebär 

förslaget utmaningar för nämndens möjligheter till finansiering om allt 

beredskapsarbete ska integreras i ordinarie verksamhet. 

Yttrande 
Nedan följer miljönämndens svar på frågeställningarna gällande den nya 

beredskapspolicyn.  

1. Fångar de sex förhållningssätten i policyn den helhetsbild och inriktning som 

är avgörande för Malmö stads beredskapsarbete? 

Miljönämnden är positiv till policyn som helhet men noterar att det här är den 

första policyn där begreppet resiliens behandlas. Definitionen som framgår 

upplevs i huvudsak omfatta akuta händelser och det framgår inte att resiliens 

även handlar om att klara av långsamma händelseförlopp som innebär 

uppbyggande stress för samhällets skyddsvärden. Det vore därför det önskvärt 

om begreppet förtydligas och breddas. 

Kommunstyrelsen 



 

 

De sex förhållningssätten som policyn behandlar beskrivs i olika 

detaljeringsgrad. Dessutom skiftar tempus när förhållningssätten beskrivs. Det 

finns därmed en risk att vissa förhållningssätt blir svårare att omsätta i praktiken 

än andra.  

2. I policyn föreslås att beredskap ska ses som ett perspektiv som integreras i 

ordinarie grundverksamheter samt lednings- och styrsystem. Vilka möjligheter 

och utmaningar innebär denna inriktning för er verksamhet? 

Miljönämnden är i grunden positiv till att beredskap integreras i 

grundverksamheten och i styr- och ledningssystemet. Grundverksamheten har 

bäst kännedom om vilka utmaningar som oönskade händelser ställer på 

verksamheten. Men beredskap är ett av flera särintressen som kämpar om 

resurser i form av tid från verksamheterna och det finns en risk att arbetet 

nedprioriteras. Beredskap är ett område där det kan vara svårt att bedöma 

resursbehovet till en rimlig nivå, särskilt i tider med kris och krig i vår omvärld. 

Det finns därför även en risk att vissa frågor kan blir för komplexa när flera 

olika intressen vägs mot varandra i hela styr- och ledningssystemet, vilket skulle 

kunna medföra att arbetet tappar fart.  

Det finns även utmaningar i hur beredskapsarbetet ska finansieras då 

miljönämndens verksamhet har en stor andel extern finansiering, bland annat 

via tillsynsavgifter och projektmedel. Detta innebär begränsningar i hur 

resurserna kan fördelas då en ökad prioritering och resurssättning till 

beredskapsarbete inte är något som normalt kan täckas med avgifter eller 

projektmedel inom miljönämndens ansvarsområde.  

3. Hur kan er verksamhet bidra för att främja en tvärsektoriell samordning av 

beredskapsfrågor i Malmö stads organisation? 

Miljönämnden har en liten förvaltningen utifrån stadens perspektiv men är 

samtidigt involverad i många olika frågor som påverkar andra nämnders arbete. 

Det främsta sättet som miljönämnden kan bidra med till stadens arbete är 

därför kompetens i vissa sakfrågor.  



 

 

Några exempel på bidrag till arbetet för en tvärsektoriell samordning är genom 

projektet Making Cities Resilient 2030 som syftar till att stärka stadens 

förmågor att möta klimatrelaterade händelser.  

Utöver detta så kan miljönämnden bistå med sakkunskap i flera områden där vi 

fungerar som tillsynsmyndighet, exempelvis gällande dricksvatten och utsläpp i 

miljön. 

Ordförande   Sofia Hedén 

Sekreterare   Emelie Andersson 
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